B) *Accedunt resolutiones S. C. S. Officii*—quae circa quaestiones doctrinales una competens est in hac materia—saltem duodecim inter annos 1887-1904, nostrae opinioni faventes (9). In eis controvertebatur de potentia feminae sive excisae sive saltem oophorectomiatae vel fallestomiatae, et resolutiones ita pronuntiatas sunt a S. Officio ut, *aperta manente quaestione theoretica*, iurisprudentiam *practicam* matrimonium permittendi determinaverint, ut ex mox dicendis patebit. Ex decisionibus S. Officii commemoratis tres saltem considerabant casum feminarum quae per utriusque ovarii ablationem steriles et *prolis concipiendae incapaces* factae fuerant (10); proinde actus coniugalis cum eis positus, aequo modo ad gene-

(9) Chronologico ordine relatae et examinatae fuerunt a B. OJETTI pro voto praeparando circa impedimentum impotentiae. Deinde in suo opere *Synopsis rerum moralium et iuris pontificii*, II^a (Romae, 1911), v. *Impotentia*, col. 2.268-2.269, n. 2.421, tres ex eis, publice notas, expressit.

(10) *En decisiones*: 1) Die 3, II, 1887: "Num mulier N. N., per utriusque ovarii excisi defectum sterilis effecta, ad matrimonium ineundum permitti valeat et liceat, necne? Re maturè diuque perspecta, matrimonium mulieris, de qua in casu, non esse impediendum." (Aliiter referunt hunc casum, v. gr., W.-VIDAL-AGUIRRE, *Ius can.*, V. p. 278, n. 227; DE SMET, *De si nullibus et matrimonio* (Brugis, 1927), p. 485, n. 555, nota 1, quasi ageretur de muliere cui ablata fuerint "duo ovaria et uterus", exponendo conceptum hisdem verbis quibus OJETTI vertit (l. c. in nota praecedenti) causam *Quebec*, de qua inferius).—2) Die 1, VII, 1895 (*Westmonast*): "Utrum puella N. cui ovaria per operationem chirurgicam ablata sunt, quaeque proinde, licet ceteroquin perfecta sit, prolem concipere nequit, matrimonium valide et legitime

rationem *per se ineptus* dicendus esset iuxta placita adversariorum atque actus mulieris plane excisae.

Infirmare quidem hoc argumentum contendunt adversariae partes, obicientes, a) has resolutiones respexisse *casus dumtaxat particulares* et concretos, in quibus adfuerint peculiare rationes nobis haud perspectae, adeoque nullam ansam praeuisse ad argumentum inde eruendum pro nostra sententia. *Addunt* b) responsiones illas datas fuisse in hypothesi quod *potuerit adhuc* per se in illis casibus *sequi generatio*, scilicet quatenus non fuisset perfecta et absoluta uteri aut ovariorum excisio et absentia (11). Proinde responsa ista supponerent *dubium facti*, in quo matrimonium non est impediendum, firma et certa manente impotentia mulieris certo totaliter excisae per operationem porrensem. In cuius opinionis *confirmationem* proferunt alium casum excisionis ovariorum ad S. Officium allatum (a. 1902), in quo antequam responsum daretur "a medico expetitur fuit, quam ratione illa excisio facta esset. Qui cum respondisset de *perfecta* carentia organorum non *certo* constare, tum demum prodiit responsum: matrimonium in casu non esse impediendum" (12).